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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Ruth Uessem ( )ASC Gummersbach
Starter Ralf Dax ( )ASC Gummersbach
Sprecher Christian Braun ( )ASC Gummersbach
Schwimmrichter Katja Zange-Röhrig ( )SBM
Schwimmrichter Simone Weikert ( )SBM

Auswerter Sandra Holtschneider ( )Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
Protokollführer Eva Uessem ( )ASC Gummersbach

Zielrichter-Obmann Julia Schmitt ( )Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
Zielrichter Thomasz Stercziewski ( )SBM
Zielrichter Stephanie Szabo ( )Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

Zeitnehmer-Obmann Ilona Mitzschke ( )Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
Zeitnehmer  Bahn 1 Panagiota Stahl ( )TuS Derschlag
Zeitnehmer  Bahn 1 Carsten Müller ( )SBM
Zeitnehmer  Bahn 2 Susanne Höher-Peters ( )TV Refrath 1893 e.V.
Zeitnehmer  Bahn 2 Simone Wenk ( )SBM
Zeitnehmer  Bahn 3 Daniel Klein ( )WSG Wiehl
Zeitnehmer  Bahn 3 Eckhardt Krause ( )TV Refrath 1893 e.V.
Zeitnehmer  Bahn 4 Swen Koppenhagen ( )WSC Lindlar 1997
Zeitnehmer  Bahn 4 Jo Magnus Behrends ( )SBM

Wenderichter-Obmann Nicole Reichert ( )Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
Wenderichter Sandra Rüping ( )SBM

Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  09.03.2024 Beginn:  12:00 Uhr

Wettkampffolge

WK  m Lagen weiblich 2014-20151  100
WK  m Lagen weiblich 2013 u.ä.2  200
WK  m Schmetterling männlich 2014 u.ä.3  100
WK  m Freistil weiblich 2015 u.ä.4  100
WK  m Freistil männlich 2015 u.ä.5  200
WK  m Brust weiblich 2014 u.ä.6  200
WK  m Brust männlich 2015 u.ä.7  100
WK  m Rücken weiblich 2015 u.ä.8  100
WK  m Rücken männlich 2015 u.ä.9  200
WK  m Schmetterling weiblich 2013 u.ä.10  200
WK  m Freistil mixed 2014 u.ä.11  4x100

Wettkampf 1  100 m Lagen ( weiblich, 2014 - 2015 )

Jahrgang 2015
Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin beginnt die Teilstrecke Brust mit einem Kraulbeinschlag. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:06 Uhr)

Jahrgang 2014
1. Lieselotte Clara Pfau (2014) WSC Lindlar 1997  1:47,20
2. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag  1:51,55

Jahrgänge 2014-2015
1. Lieselotte Clara Pfau (2014) WSC Lindlar 1997  1:47,20
2. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag  1:51,55

Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin beginnt die Teilstrecke Brust mit einem Kraulbeinschlag. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:06 Uhr)

Wettkampf 2  200 m Lagen ( weiblich, 2013 u.ä. )

Jahrgang 2013
1. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:20,17
2. Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:25,82

Jahrgang 2012
1. Lynn Szabo (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  4:52,21
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noch Wettkampf 2  200 m Lagen ( weiblich )

Jahrgang 2011
1. Leira Simons (2011) WSG Wiehl  3:13,69
2. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl  3:14,96
3. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997  3:16,89
4. Inga Zange (2011) WSG Wiehl  3:22,78

Jahrgang 2010
1. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997  3:08,64

Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat die Rückenwende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:15 Uhr)

Jahrgang 2009
1. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997  3:16,90
2. Jorja Bosbach (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:23,63
3. Lea van Kempen (2009) WSG Wiehl  3:31,22

Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2008
1. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:48,87
2. Julia Klein (2008) WSG Wiehl  3:06,94

Jahrgang 2007
1. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.  3:20,50

Jahrgang 2006
1. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.  3:06,47
2. Alva Schulin (2006) TV Refrath 1893 e.V.  3:11,45

Jahrgang 2005
1. Kseniya Tsishkavets (2005) TuS Derschlag  2:47,32

Altersklasse 20
1. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  2:56,03
2. Julia Hansen (2001) ASC Gummersbach  3:15,34

Jahrgänge 2013 u.ä.
1. Kseniya Tsishkavets (2005) TuS Derschlag  2:47,32
2. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:48,87
3. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  2:56,03
4. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.  3:06,47
5. Julia Klein (2008) WSG Wiehl  3:06,94
6. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997  3:08,64
7. Alva Schulin (2006) TV Refrath 1893 e.V.  3:11,45
8. Leira Simons (2011) WSG Wiehl  3:13,69
9. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl  3:14,96

10. Julia Hansen (2001) ASC Gummersbach  3:15,34
11. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997  3:16,89
12. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997  3:16,90
13. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:20,17
14. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.  3:20,50
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noch Wettkampf 2  200 m Lagen ( weiblich )
15. Inga Zange (2011) WSG Wiehl  3:22,78
16. Jorja Bosbach (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:23,63
17. Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:25,82
18. Lea van Kempen (2009) WSG Wiehl  3:31,22
19. Lynn Szabo (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  4:52,21

Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat die Rückenwende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:15 Uhr)

Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start

Wettkampf 3  100 m Schmetterling ( männlich, 2014 u.ä. )

Jahrgang 2011
1. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997  1:26,27
2. David Walter (2011) TuS Derschlag  1:54,33

Alexander Sterczewski (2011) WSG Wiehl
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat bei der 50m-Wende mit nur einer Hand angeschlagen. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:39 Uhr)

Jahrgang 2010
1. Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997  1:34,13
2. Maximilian von Scheliha (2010) WSG Wiehl  1:38,71
3. Ron Borner (2010) WSG Wiehl  1:43,50

Jahrgang 2009
1. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  1:14,25
2. Moritz Brekalo (2009) WSG Wiehl  1:50,26

Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer schlug im Ziel nur mit einer Hand an. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:39 Uhr)

Jahrgang 2008
1. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:17,21
2. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997  1:20,25

Jahrgang 2007
1. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997  1:16,04
2. Oscar Visser (2007) WSG Wiehl  1:31,28

Jahrgang 2006
1. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  1:16,82
2. Peter Steinbrecher (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:25,04

Jahrgang 2005
1. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:11,37

Altersklasse 20
1. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997  1:06,16
2. Justin Dax (2000) ASC Gummersbach  1:16,04
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noch Wettkampf 3  100 m Schmetterling ( männlich )

Altersklasse 25
1. Johannes Förster (1996) WSC Lindlar 1997  1:06,06
2. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.  1:59,77

Jahrgänge 2014 u.ä.
1. Johannes Förster (1996) WSC Lindlar 1997  1:06,06
2. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997  1:06,16
3. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:11,37
4. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  1:14,25
5. Justin Dax (2000) ASC Gummersbach  1:16,04
6. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997  1:16,04
7. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  1:16,82
8. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:17,21
9. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997  1:20,25

10. Peter Steinbrecher (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:25,04
11. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997  1:26,27
12. Oscar Visser (2007) WSG Wiehl  1:31,28
13. Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997  1:34,13
14. Maximilian von Scheliha (2010) WSG Wiehl  1:38,71
15. Ron Borner (2010) WSG Wiehl  1:43,50
16. Moritz Brekalo (2009) WSG Wiehl  1:50,26
17. David Walter (2011) TuS Derschlag  1:54,33
18. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.  1:59,77

Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer schlug im Ziel nur mit einer Hand an. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:39 Uhr)

Alexander Sterczewski (2011) WSG Wiehl
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat bei der 50m-Wende mit nur einer Hand angeschlagen. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:39 Uhr)

Wettkampf 4  100 m Freistil ( weiblich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Lisa Bloch (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:56,97
2. Lara Klees (2015) WSC Lindlar 1997  1:57,68
3. Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:17,19
4. Tilda Parussel (2015) WSC Lindlar 1997  2:18,66
5. Nikita Ibars (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:23,46
6. Emma Kursawe (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:43,56

Jahrgang 2014
1. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag  1:37,68
2. Lieselotte Clara Pfau (2014) WSC Lindlar 1997  1:45,55
3. Paula Fuchs (2014) WSC Lindlar 1997  1:49,34
4. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:57,68
5. Hanna Müller (2014) WSC Lindlar 1997  1:59,66
6. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:30,10
7. Büsra Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:37,32

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
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noch Wettkampf 4  100 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2013
1. Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:20,44
2. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:21,59
3. Lotta Koppenhagen (2013) WSC Lindlar 1997  1:23,35
4. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997  1:27,36
5. Jule Henneberg (2013) TuS Derschlag  1:32,28
6. Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997  1:43,47
7. Tialda Van de Put (2013) WSC Lindlar 1997  1:49,32
8. Lotta Bloch (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:06,47

Jahrgang 2012
1. Ajla Salkic (2012) TV Refrath 1893 e.V.  1:28,53
2. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:29,89
3. Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997  1:31,47
4. Lynn Szabo (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:13,80

Jahrgang 2011
1. Inga Zange (2011) WSG Wiehl  1:20,05
2. Leira Simons (2011) WSG Wiehl  1:20,44
3. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl  1:22,14
4. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl  1:26,60
5. Clara Marie Peschel (2011) ASC Gummersbach  1:29,31
6. Kateryna Bychko (2011) WSG Wiehl  1:37,17

Oleksandra Korabelskaya (2011) WSG Wiehl nicht am Start
Elena Steinbrecher (2011) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:11,40
2. Lena Krieger (2010) WSC Lindlar 1997  1:26,28

Viktoria Weber (2010) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2009
1. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  1:08,94
2. Jorja Bosbach (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:19,36
3. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997  1:21,67
4. Lea van Kempen (2009) WSG Wiehl  1:25,40

Ronja Tamina Rödder (2009) TuS Derschlag nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2008
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:02,87
2. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:08,02
3. Inga Mitzschke (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:11,14
4. Julia Klein (2008) WSG Wiehl  1:16,73

Jahrgang 2007
1. Mathea Baltres (2007) ASC Gummersbach  1:11,83
2. Jana-Sophie Schmidt (2007) WSG Wiehl  1:16,40
3. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.  1:19,62

Jahrgang 2006
1. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:12,92
2. Alva Schulin (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:17,03
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noch Wettkampf 4  100 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2005
1. Kseniya Tsishkavets (2005) TuS Derschlag  1:08,08

Altersklasse 20
1. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  1:09,98
2. Lina Hansen (2004) ASC Gummersbach  1:14,35
3. Julia Hansen (2001) ASC Gummersbach  1:15,87

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:02,87
2. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:08,02
3. Kseniya Tsishkavets (2005) TuS Derschlag  1:08,08
4. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  1:08,94
5. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  1:09,98
6. Inga Mitzschke (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:11,14
7. Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:11,40
8. Mathea Baltres (2007) ASC Gummersbach  1:11,83
9. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:12,92

10. Lina Hansen (2004) ASC Gummersbach  1:14,35
11. Julia Hansen (2001) ASC Gummersbach  1:15,87
12. Jana-Sophie Schmidt (2007) WSG Wiehl  1:16,40
13. Julia Klein (2008) WSG Wiehl  1:16,73
14. Alva Schulin (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:17,03
15. Jorja Bosbach (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:19,36
16. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.  1:19,62
17. Inga Zange (2011) WSG Wiehl  1:20,05
18. Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:20,44
19. Leira Simons (2011) WSG Wiehl  1:20,44
20. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:21,59
21. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997  1:21,67
22. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl  1:22,14
23. Lotta Koppenhagen (2013) WSC Lindlar 1997  1:23,35
24. Lea van Kempen (2009) WSG Wiehl  1:25,40
25. Lena Krieger (2010) WSC Lindlar 1997  1:26,28
26. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl  1:26,60
27. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997  1:27,36
28. Ajla Salkic (2012) TV Refrath 1893 e.V.  1:28,53
29. Clara Marie Peschel (2011) ASC Gummersbach  1:29,31
30. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:29,89
31. Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997  1:31,47
32. Jule Henneberg (2013) TuS Derschlag  1:32,28
33. Kateryna Bychko (2011) WSG Wiehl  1:37,17
34. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag  1:37,68
35. Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997  1:43,47
36. Lieselotte Clara Pfau (2014) WSC Lindlar 1997  1:45,55
37. Tialda Van de Put (2013) WSC Lindlar 1997  1:49,32
38. Paula Fuchs (2014) WSC Lindlar 1997  1:49,34
39. Lisa Bloch (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:56,97
40. Lara Klees (2015) WSC Lindlar 1997  1:57,68
41. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:57,68
42. Hanna Müller (2014) WSC Lindlar 1997  1:59,66
43. Lotta Bloch (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:06,47
44. Lynn Szabo (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:13,80
45. Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:17,19
46. Tilda Parussel (2015) WSC Lindlar 1997  2:18,66
47. Nikita Ibars (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:23,46
48. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:30,10
49. Büsra Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:37,32
50. Emma Kursawe (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:43,56
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noch Wettkampf 4  100 m Freistil ( weiblich )
Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Ronja Tamina Rödder (2009) TuS Derschlag nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start
Viktoria Weber (2010) WSG Wiehl nicht am Start
Oleksandra Korabelskaya (2011) WSG Wiehl nicht am Start
Elena Steinbrecher (2011) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Wettkampf 5  200 m Freistil ( männlich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 3:47,34

2. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:06,25  4:32,41

Theo Kolpacki (2015) WSC Lindlar 1997 nicht am Start

Jahrgang 2014
1. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:36,47  3:13,45

2. Jonah Jansen (2014) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:36,49  3:27,65

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgang 2013
1. Eliah Binner (2013) TuS Derschlag

100 m
 1:33,93  3:21,89

2. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:35,27  3:25,93
3. Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:44,91  3:49,27

4. Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 3:58,57

Jahrgang 2012
1. Luis Elias Finsel (2012) TuS Derschlag

100 m
 1:26,41  2:59,66

2. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:28,70  3:00,48
3. Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:29,92  3:07,42

4. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:31,47  3:14,36
5. Simon Rübach (2012) WSG Wiehl

100 m
 1:33,33  3:17,29
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noch Wettkampf 5  200 m Freistil ( männlich )
6. Andre Zakrevski (2012) TuS Derschlag

100 m
 1:51,88  3:52,62

7. Mika Klinkhammer (2012) TuS Derschlag
100 m

 2:06,74  4:26,28

Jahrgang 2011
1. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:18,22  2:43,46

2. Alexander Sterczewski (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:34,40  3:12,31
3. Lasse Görlitz (2011) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:43,96  3:42,10

Jahrgang 2010
1. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:11,61  2:30,02

2. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:13,25  2:31,03
3. Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:27,74  2:59,53

4. Maximilian von Scheliha (2010) WSG Wiehl
100 m

 1:28,58  3:03,99
5. Ron Borner (2010) WSG Wiehl

100 m
 1:28,89  3:05,86

6. Lennard Ley (2010) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:34,61  3:25,48
7. Felix Visser (2010) WSG Wiehl

100 m
 1:39,83  3:37,83

David Nagora (2010) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2009
1. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag

100 m
 1:10,53  2:27,41

2. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:17,74  2:43,87
3. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl

100 m
 1:17,07  2:47,72

4. Luca Rüping (2009) WSG Wiehl
100 m

 1:19,11  2:48,10
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noch Wettkampf 5  200 m Freistil ( männlich )

Jahrgang 2008
1. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:07,89  2:19,15

2. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:07,17  2:23,46
3. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl

100 m
 1:10,86  2:26,37

Jahrgang 2007
1. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:12,17  2:30,02

2. Oscar Visser (2007) WSG Wiehl
100 m

 1:18,39  2:49,01

Jahrgang 2006
1. Louis Becker (2006) TuS Derschlag

100 m
 1:05,21  2:19,48

2. Peter Steinbrecher (2006) TV Refrath 1893 e.V.
100 m

 1:11,21  2:31,97

Jahrgang 2005
1. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:07,06  2:23,75

Altersklasse 20
1. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:03,41  2:12,34

2. Fynn Raffelsieper (2004) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:07,32  2:21,53
3. Justin Dax (2000) ASC Gummersbach

100 m
 1:07,35  2:32,05

Altersklasse 25
1. Johannes Förster (1996) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:03,04  2:15,04

2. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag
100 m

 1:03,37  2:17,03
3. Florian Podschun (1999) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:08,17  2:18,97

4. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach
100 m

 1:07,08  2:22,67
5. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:30,39  3:11,33

Altersklasse 30
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noch Wettkampf 5  200 m Freistil ( männlich )
Moritz Flader (1991) TuS Derschlag nicht am Start

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:03,41  2:12,34

2. Johannes Förster (1996) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:03,04  2:15,04
3. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag

100 m
 1:03,37  2:17,03

4. Florian Podschun (1999) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:08,17  2:18,97
5. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:07,89  2:19,15

6. Louis Becker (2006) TuS Derschlag
100 m

 1:05,21  2:19,48
7. Fynn Raffelsieper (2004) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:07,32  2:21,53

8. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach
100 m

 1:07,08  2:22,67
9. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:07,17  2:23,46

10. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:07,06  2:23,75
11. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl

100 m
 1:10,86  2:26,37

12. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag
100 m

 1:10,53  2:27,41
13. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:11,61  2:30,02

14. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:12,17  2:30,02
15. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:13,25  2:31,03

16. Peter Steinbrecher (2006) TV Refrath 1893 e.V.
100 m

 1:11,21  2:31,97
17. Justin Dax (2000) ASC Gummersbach

100 m
 1:07,35  2:32,05

18. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:18,22  2:43,46
19. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:17,74  2:43,87

20. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl
100 m

 1:17,07  2:47,72
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noch Wettkampf 5  200 m Freistil ( männlich )
21. Luca Rüping (2009) WSG Wiehl

100 m
 1:19,11  2:48,10

22. Oscar Visser (2007) WSG Wiehl
100 m

 1:18,39  2:49,01
23. Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:27,74  2:59,53

24. Luis Elias Finsel (2012) TuS Derschlag
100 m

 1:26,41  2:59,66
25. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:28,70  3:00,48

26. Maximilian von Scheliha (2010) WSG Wiehl
100 m

 1:28,58  3:03,99
27. Ron Borner (2010) WSG Wiehl

100 m
 1:28,89  3:05,86

28. Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:29,92  3:07,42
29. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:30,39  3:11,33

30. Alexander Sterczewski (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:34,40  3:12,31
31. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:36,47  3:13,45

32. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:31,47  3:14,36
33. Simon Rübach (2012) WSG Wiehl

100 m
 1:33,33  3:17,29

34. Eliah Binner (2013) TuS Derschlag
100 m

 1:33,93  3:21,89
35. Lennard Ley (2010) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:34,61  3:25,48

36. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:35,27  3:25,93
37. Jonah Jansen (2014) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:36,49  3:27,65

38. Felix Visser (2010) WSG Wiehl
100 m

 1:39,83  3:37,83
39. Lasse Görlitz (2011) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:43,96  3:42,10

40. Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 3:47,34
41. Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:44,91  3:49,27

42. Andre Zakrevski (2012) TuS Derschlag
100 m

 1:51,88  3:52,62
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noch Wettkampf 5  200 m Freistil ( männlich )
43. Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 3:58,57

44. Mika Klinkhammer (2012) TuS Derschlag
100 m

 2:06,74  4:26,28
45. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:06,25  4:32,41

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Theo Kolpacki (2015) WSC Lindlar 1997 nicht am Start
Moritz Flader (1991) TuS Derschlag nicht am Start
David Nagora (2010) WSG Wiehl nicht am Start

Wettkampf 6  200 m Brust ( weiblich, 2014 u.ä. )

Jahrgang 2014
1. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:57,94  4:05,55

2. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:19,12  4:46,37
3. Büsra Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:50,88  5:56,06

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgang 2013
1. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:51,63  3:52,59

2. Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:55,06  3:55,99
3. Lotta Bloch (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:13,62  4:39,41

Jahrgang 2012
1. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:44,37  3:39,09

2. Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:51,90  3:52,59

Jahrgang 2011
1. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:40,24  3:22,51

2. Inga Zange (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:42,80  3:32,25
3. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:42,68  3:34,11
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noch Wettkampf 6  200 m Brust ( weiblich )
4. Leira Simons (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:45,04  3:37,31

5. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:46,15  3:39,97
6. Clara Marie Peschel (2011) ASC Gummersbach

100 m
 1:48,03  3:43,94

7. Kateryna Bychko (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:54,35  4:00,02

Oleksandra Korabelskaya (2011) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Lena Krieger (2010) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:47,67  3:47,98

Viktoria Weber (2010) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2009
1. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag

100 m
 1:27,44  3:08,90

2. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:31,69  3:27,62
3. Lea van Kempen (2009) WSG Wiehl

100 m
 1:43,08  3:39,35

Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2008
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:24,65  2:55,83

2. Inga Mitzschke (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:34,66  3:20,68
3. Julia Klein (2008) WSG Wiehl

100 m
 1:40,28  3:29,37

Jahrgänge 2014 u.ä.
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:24,65  2:55,83

2. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag
100 m

 1:27,44  3:08,90
3. Inga Mitzschke (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:34,66  3:20,68

4. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:40,24  3:22,51
5. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:31,69  3:27,62
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noch Wettkampf 6  200 m Brust ( weiblich )
6. Julia Klein (2008) WSG Wiehl

100 m
 1:40,28  3:29,37

7. Inga Zange (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:42,80  3:32,25
8. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:42,68  3:34,11

9. Leira Simons (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:45,04  3:37,31
10. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:44,37  3:39,09

11. Lea van Kempen (2009) WSG Wiehl
100 m

 1:43,08  3:39,35
12. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:46,15  3:39,97

13. Clara Marie Peschel (2011) ASC Gummersbach
100 m

 1:48,03  3:43,94
14. Lena Krieger (2010) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:47,67  3:47,98

15. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:51,63  3:52,59
16. Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:51,90  3:52,59

17. Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:55,06  3:55,99
18. Kateryna Bychko (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:54,35  4:00,02

19. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:57,94  4:05,55
20. Lotta Bloch (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:13,62  4:39,41

21. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:19,12  4:46,37
22. Büsra Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:50,88  5:56,06

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start
Viktoria Weber (2010) WSG Wiehl nicht am Start
Oleksandra Korabelskaya (2011) WSG Wiehl nicht am Start
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Wettkampf 7  100 m Brust ( männlich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Felix Jacob Kremer (2015) WSC Lindlar 1997  2:27,03
2. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:28,16

Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat bei jeder Wende nur mit einer Hand angeschlagen und war zudem nicht am 
Start.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:04 Uhr)

Liam Ernst (2015) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat bei der ersten und zweiten Wende nur mit einer Hand angeschlagen. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:04 Uhr)

Theo Kolpacki (2015) WSC Lindlar 1997 nicht am Start

Jahrgang 2014
1. Jonah Jansen (2014) WSC Lindlar 1997  1:55,83
2. Liam Nakamura (2014) TV Refrath 1893 e.V.  2:03,17
3. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:09,99
4. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:29,25
5. Fabian Verbeek (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:55,79

Vincent Höwing (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Bewegung der Beine des Sportlers auf der Schwimmstrecke erfolgte nicht gleichzeitig in
waagerechter Ebene. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:04 Uhr)

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Eliano Santangelo (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgang 2013
1. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:53,18
2. Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:01,77
3. Eliah Binner (2013) TuS Derschlag  2:12,16

Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat bei der dritten Wende nur mit einer Hand angeschlagen. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:06 Uhr)

Julian Chen (2013) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start
Jakob Fuß (2013) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2012
1. Luis Elias Finsel (2012) TuS Derschlag  1:45,82
2. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:48,23
3. Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:53,36
4. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997  1:55,62
5. Mika Klinkhammer (2012) TuS Derschlag  2:00,59
6. Andre Zakrevski (2012) TuS Derschlag  2:14,99

Jahrgang 2011
1. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997  1:30,37
2. Lasse Görlitz (2011) TV Refrath 1893 e.V.  1:51,58
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noch Wettkampf 7  100 m Brust ( männlich )

Jahrgang 2010
1. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:26,32
2. Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997  1:40,33
3. Lennard Ley (2010) WSC Lindlar 1997  1:46,38
4. Ron Borner (2010) WSG Wiehl  2:00,30
5. Felix Visser (2010) WSG Wiehl  2:04,35
6. David Nagora (2010) WSG Wiehl  2:16,70

Jahrgang 2009
1. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  1:28,01
2. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997  1:37,93
3. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl  1:39,46
4. Luca Rüping (2009) WSG Wiehl  1:40,28

Jahrgang 2008
1. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl  1:23,08

Jahrgang 2007
1. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997  1:29,33
2. Oscar Visser (2007) WSG Wiehl  1:38,03

Jahrgang 2006
1. Jo Magnus Behrends (2006) ASC Gummersbach  1:24,94
2. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  1:26,84
3. Peter Steinbrecher (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:32,04

Jahrgang 2005
1. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:22,13

Altersklasse 20
1. Fynn Raffelsieper (2004) WSC Lindlar 1997  1:16,24
2. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997  1:17,03

Altersklasse 25
1. Johannes Förster (1996) WSC Lindlar 1997  1:14,78
2. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach  1:25,15
3. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.  2:05,85

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. Johannes Förster (1996) WSC Lindlar 1997  1:14,78
2. Fynn Raffelsieper (2004) WSC Lindlar 1997  1:16,24
3. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997  1:17,03
4. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:22,13
5. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl  1:23,08
6. Jo Magnus Behrends (2006) ASC Gummersbach  1:24,94
7. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach  1:25,15
8. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:26,32
9. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  1:26,84

10. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  1:28,01
11. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997  1:29,33
12. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997  1:30,37
13. Peter Steinbrecher (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:32,04
14. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997  1:37,93
15. Oscar Visser (2007) WSG Wiehl  1:38,03
16. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl  1:39,46
17. Luca Rüping (2009) WSG Wiehl  1:40,28
18. Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997  1:40,33
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noch Wettkampf 7  100 m Brust ( männlich )
19. Luis Elias Finsel (2012) TuS Derschlag  1:45,82
20. Lennard Ley (2010) WSC Lindlar 1997  1:46,38
21. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:48,23
22. Lasse Görlitz (2011) TV Refrath 1893 e.V.  1:51,58
23. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:53,18
24. Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:53,36
25. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997  1:55,62
26. Jonah Jansen (2014) WSC Lindlar 1997  1:55,83
27. Ron Borner (2010) WSG Wiehl  2:00,30
28. Mika Klinkhammer (2012) TuS Derschlag  2:00,59
29. Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:01,77
30. Liam Nakamura (2014) TV Refrath 1893 e.V.  2:03,17
31. Felix Visser (2010) WSG Wiehl  2:04,35
32. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.  2:05,85
33. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:09,99
34. Eliah Binner (2013) TuS Derschlag  2:12,16
35. Andre Zakrevski (2012) TuS Derschlag  2:14,99
36. David Nagora (2010) WSG Wiehl  2:16,70
37. Felix Jacob Kremer (2015) WSC Lindlar 1997  2:27,03
38. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:28,16
39. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:29,25
40. Fabian Verbeek (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:55,79

Vincent Höwing (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Bewegung der Beine des Sportlers auf der Schwimmstrecke erfolgte nicht gleichzeitig in
waagerechter Ebene. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:04 Uhr)

Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat bei der dritten Wende nur mit einer Hand angeschlagen. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:06 Uhr)

Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat bei jeder Wende nur mit einer Hand angeschlagen und war zudem nicht am 
Start.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:04 Uhr)

Liam Ernst (2015) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat bei der ersten und zweiten Wende nur mit einer Hand angeschlagen. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:04 Uhr)

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Eliano Santangelo (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Theo Kolpacki (2015) WSC Lindlar 1997 nicht am Start
Julian Chen (2013) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start
Jakob Fuß (2013) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start
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Wettkampf 8  100 m Rücken ( weiblich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Lisa Bloch (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:11,52
2. Lara Klees (2015) WSC Lindlar 1997  2:12,41
3. Nikita Ibars (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:12,80
4. Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:12,81
5. Kiara Clemens (2015) WSC Lindlar 1997  2:18,72
6. Tilda Parussel (2015) WSC Lindlar 1997  2:19,18
7. Emma Kursawe (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:44,12

Jahrgang 2014
1. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag  1:52,30
2. Hanna Müller (2014) WSC Lindlar 1997  2:00,92
3. Lieselotte Clara Pfau (2014) WSC Lindlar 1997  2:01,02
4. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:09,19
5. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:21,23
6. Büsra Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:22,50

Paula Fuchs (2014) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat die erste Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:44 Uhr)

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgang 2013
1. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:29,68
2. Lotta Koppenhagen (2013) WSC Lindlar 1997  1:35,41
3. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997  1:37,31
4. Jule Henneberg (2013) TuS Derschlag  1:51,93
5. Tialda Van de Put (2013) WSC Lindlar 1997  1:56,78
6. Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997  1:57,04
7. Lotta Bloch (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:15,70

Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:47Uhr)

Jahrgang 2012
1. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:36,53
2. Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997  1:37,72
3. Ajla Salkic (2012) TV Refrath 1893 e.V.  1:44,54
4. Lynn Szabo (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:28,37

Jahrgang 2011
1. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997  1:32,98
2. Leira Simons (2011) WSG Wiehl  1:35,66
3. Inga Zange (2011) WSG Wiehl  1:36,20
4. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl  1:40,64
5. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl  1:47,45

Elena Steinbrecher (2011) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997  1:24,78
2. Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:31,70

Viktoria Weber (2010) WSG Wiehl nicht am Start
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noch Wettkampf 8  100 m Rücken ( weiblich )

Jahrgang 2009
1. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  1:21,14
2. Jorja Bosbach (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:34,91

Ronja Tamina Rödder (2009) TuS Derschlag nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2008
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:11,02
2. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:16,58
3. Inga Mitzschke (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:22,13

Julia Klein (2008) WSG Wiehl
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin leitete die Wende nicht unverzüglich ein. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:57 Uhr)

Jahrgang 2007
1. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.  1:28,05

Jahrgang 2006
1. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:25,35
2. Alva Schulin (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:27,32

Altersklasse 20
1. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  1:24,47
2. Julia Hansen (2001) ASC Gummersbach  1:25,59

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:11,02
2. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:16,58
3. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  1:21,14
4. Inga Mitzschke (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:22,13
5. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  1:24,47
6. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997  1:24,78
7. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:25,35
8. Julia Hansen (2001) ASC Gummersbach  1:25,59
9. Alva Schulin (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:27,32

10. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.  1:28,05
11. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:29,68
12. Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:31,70
13. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997  1:32,98
14. Jorja Bosbach (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:34,91
15. Lotta Koppenhagen (2013) WSC Lindlar 1997  1:35,41
16. Leira Simons (2011) WSG Wiehl  1:35,66
17. Inga Zange (2011) WSG Wiehl  1:36,20
18. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:36,53
19. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997  1:37,31
20. Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997  1:37,72
21. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl  1:40,64
22. Ajla Salkic (2012) TV Refrath 1893 e.V.  1:44,54
23. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl  1:47,45
24. Jule Henneberg (2013) TuS Derschlag  1:51,93
25. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag  1:52,30
26. Tialda Van de Put (2013) WSC Lindlar 1997  1:56,78
27. Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997  1:57,04
28. Hanna Müller (2014) WSC Lindlar 1997  2:00,92
29. Lieselotte Clara Pfau (2014) WSC Lindlar 1997  2:01,02
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noch Wettkampf 8  100 m Rücken ( weiblich )
30. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:09,19
31. Lisa Bloch (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:11,52
32. Lara Klees (2015) WSC Lindlar 1997  2:12,41
33. Nikita Ibars (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:12,80
34. Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:12,81
35. Lotta Bloch (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:15,70
36. Kiara Clemens (2015) WSC Lindlar 1997  2:18,72
37. Tilda Parussel (2015) WSC Lindlar 1997  2:19,18
38. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:21,23
39. Büsra Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:22,50
40. Lynn Szabo (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:28,37
41. Emma Kursawe (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:44,12

Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:47Uhr)

Paula Fuchs (2014) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat die erste Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:44 Uhr)

Julia Klein (2008) WSG Wiehl
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin leitete die Wende nicht unverzüglich ein. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:57 Uhr)

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Ronja Tamina Rödder (2009) TuS Derschlag nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start
Viktoria Weber (2010) WSG Wiehl nicht am Start
Elena Steinbrecher (2011) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Wettkampf 9  200 m Rücken ( männlich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:06,53  4:25,78

2. Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:12,50  4:38,59

Jahrgang 2014
1. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:52,26  3:47,51

2. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:15,33  4:29,75
3. Fabian Verbeek (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:22,81  4:58,13

4. Vincent Höwing (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:44,67  5:25,97

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
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noch Wettkampf 9  200 m Rücken ( männlich )
Eliano Santangelo (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgang 2013
1. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:36,13  3:14,35

2. Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:58,45  3:57,42

Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat bei jeder Wende die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:29 Uhr)

Jahrgang 2012
1. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997

100 m
 3:24,96

2. Simon Rübach (2012) WSG Wiehl
100 m

 1:41,84  3:29,86
3. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:39,43  3:31,53

Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer leitete die 100m-Wende nicht unverzüglich ein. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:33 Uhr)

Jahrgang 2011
David Walter (2011) TuS Derschlag nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:22,07  2:44,26

2. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:23,03  2:48,78
3. Lennard Ley (2010) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:40,62  3:26,91

4. Maximilian von Scheliha (2010) WSG Wiehl
100 m

 1:44,32  3:41,28
5. Ron Borner (2010) WSG Wiehl

100 m
 1:54,32  3:49,82

Jahrgang 2009
1. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:28,10  3:04,16

2. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl
100 m

 1:38,71  3:31,44
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noch Wettkampf 9  200 m Rücken ( männlich )

Jahrgang 2008
1. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:18,83  2:43,28

2. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl
100 m

 1:20,35  2:45,10

Jahrgang 2007
Oscar Visser (2007) WSG Wiehl

DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat die 100m-Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:18 Uhr)

Altersklasse 20
1. Fynn Raffelsieper (2004) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:16,40  2:37,19

Altersklasse 25
1. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag

100 m
 1:15,29  2:35,42

2. Florian Podschun (1999) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:16,48  2:39,57

Jahrgänge 2014-2015
1. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:52,26  3:47,51

2. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:06,53  4:25,78
3. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:15,33  4:29,75

4. Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:12,50  4:38,59
5. Fabian Verbeek (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:22,81  4:58,13

6. Vincent Höwing (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:44,67  5:25,97

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Eliano Santangelo (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag

100 m
 1:15,29  2:35,42

2. Fynn Raffelsieper (2004) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:16,40  2:37,19
3. Florian Podschun (1999) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:16,48  2:39,57
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noch Wettkampf 9  200 m Rücken ( männlich )
4. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:18,83  2:43,28

5. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:22,07  2:44,26
6. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl

100 m
 1:20,35  2:45,10

7. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:23,03  2:48,78
8. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:28,10  3:04,16

9. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:36,13  3:14,35
10. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997

100 m
 3:24,96

11. Lennard Ley (2010) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:40,62  3:26,91
12. Simon Rübach (2012) WSG Wiehl

100 m
 1:41,84  3:29,86

13. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl
100 m

 1:38,71  3:31,44
14. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:39,43  3:31,53

15. Maximilian von Scheliha (2010) WSG Wiehl
100 m

 1:44,32  3:41,28
16. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:52,26  3:47,51

17. Ron Borner (2010) WSG Wiehl
100 m

 1:54,32  3:49,82
18. Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:58,45  3:57,42

19. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:06,53  4:25,78
20. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:15,33  4:29,75

21. Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:12,50  4:38,59
22. Fabian Verbeek (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:22,81  4:58,13

23. Vincent Höwing (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:44,67  5:25,97

Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat bei jeder Wende die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:29 Uhr)
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noch Wettkampf 9  200 m Rücken ( männlich )
Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer leitete die 100m-Wende nicht unverzüglich ein. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:33 Uhr)

Oscar Visser (2007) WSG Wiehl
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat die 100m-Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:18 Uhr)

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Eliano Santangelo (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
David Walter (2011) TuS Derschlag nicht am Start

Wettkampf 10  200 m Schmetterling ( weiblich, 2013 u.ä. )

Jahrgang 2011
1. Leira Simons (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:46,92  3:41,70

2. Inga Zange (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:54,83  4:08,19

Jahrgang 2010
1. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:31,77  3:25,40

Jahrgang 2007
1. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:42,79  3:39,81

Jahrgang 2005
1. Kseniya Tsishkavets (2005) TuS Derschlag

100 m
 1:24,32  3:04,86

Altersklasse 20
1. Lina Hansen (2004) ASC Gummersbach

100 m
 1:30,91  3:20,44

Jahrgänge 2013 u.ä.
1. Kseniya Tsishkavets (2005) TuS Derschlag

100 m
 1:24,32  3:04,86

2. Lina Hansen (2004) ASC Gummersbach
100 m

 1:30,91  3:20,44
3. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:31,77  3:25,40

4. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.
100 m

 1:42,79  3:39,81
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noch Wettkampf 10  200 m Schmetterling ( weiblich )
5. Leira Simons (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:46,92  3:41,70

6. Inga Zange (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:54,83  4:08,19

Wettkampf 11  4x100 m Freistil ( mixed, 2014 u.ä. )

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. 1. Mannschaft (0-2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  4:18,12

Gill Bosbach  m (2005)  1:03,70
Philipp Selbach  m (2008)  2:07,00
Ronja Schade  w (2008)  3:15,46
Julia Schmidt  w (2008)  4:18,12

2. 1. Mannschaft (2014-0) TuS Derschlag  4:25,54
Katerina Hermann  w (2009)  1:11,39
Katharina Decker  w (2001)  2:20,76
Finn Henneberg  m (2009)  3:24,73
Maximilian Decker  m (1998)  4:25,54

3. 1. Mannschaft (0-2014) ASC Gummersbach  4:35,31
Nils Grünberg  m (1999)  1:02,66
Mathea Baltres  w (2007)  2:15,72
Julia Hansen  w (2001)  3:31,28
Justin Dax  m (2000)  4:35,31

4. 1. Mannschaft (0-2014) WSC Lindlar 1997  4:39,21
Johannes Förster  m (1996)  0:59,23
Paula Reiter  w (2011)  2:22,10
Julius Schnepper  m (2000)  3:21,09
Lilly Kley  w (2010)  4:39,21

5. 2. Mannschaft (0-2014) WSC Lindlar 1997  4:54,60
Leo Pietsch  m (2008)  1:04,82
Anna Taßemeyer  w (2009)  2:27,19
Lena Krieger  w (2010)  3:53,08
Fynn Raffelsieper  m (2004)  4:54,60

6. 1. Mannschaft (0000-2014) WSG Wiehl  5:01,79
Jonna Weikert  w (2011)  1:20,24
Luca Rüping  m (2009)  2:35,42
Julia Klein  w (2008)  3:53,87
Timo Feldhoff  m (2008)  5:01,79

7. 3. Mannschaft (0-2014) WSC Lindlar 1997  5:09,75
Elizan Tayfur  w (2012)  1:34,88
Lotta Koppenhagen  w (2013)  2:59,27
Florian Podschun  m (1999)  4:04,35
Fynn Jeromin  m (2007)  5:09,75

8. 2. Mannschaft (0000-2014) WSG Wiehl  5:10,16
Olga Prydatko  w (2011)  1:26,82
Jana-Sophie Schmidt  w (2007)  2:42,04
Oscar Visser  m (2007)  3:58,07
Rodrigo Ozolins  m (2009)  5:10,16

9. 4. Mannschaft (0-2014) WSC Lindlar 1997  5:46,66
Noel Hoxha  m (2009)  1:16,86
Mariana Garza Valdés  w (2013)  2:48,85
Ema Hoxha  w (2013)  4:36,41
Max Elias Mylenbusch  m (2011)  5:46,66
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Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

17:10 Uhr
17:18 Uhr

gez. Ruth Uessem gez. Eva Uessem
(Schiedsrichter) (Protokollführer)
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Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Ruth Uessem ( )ASC Gummersbach
Starter Ralf Dax ( )ASC Gummersbach
Sprecher Christian Braun ( )ASC Gummersbach
Schwimmrichter Thomasz Stercziewski ( )SBM
Schwimmrichter Sandra Rüping ( )SBM

Auswerter Sandra Holtschneider ( )Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
Protokollführer Eva Uessem ( )ASC Gummersbach

Zielrichter-Obmann Nicole Reichert ( )Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
Zielrichter Katja Zange-Röhrig ( )SBM
Zielrichter .............................. ( )SBM

Zeitnehmer-Obmann Swen Koppenhagen ( )WSC Lindlar 1997
Zeitnehmer  Bahn 1 Frank Schulte ( )TV Refrath 1893 e.V.
Zeitnehmer  Bahn 1 Isabell Jaxtheimer ( )SBM
Zeitnehmer  Bahn 2 Eckhardt Krause ( )TV Refrath 1893 e.V.
Zeitnehmer  Bahn 2 Carsten Müller ( )SBM
Zeitnehmer  Bahn 3 Daniel Klein ( )WSG Wiehl
Zeitnehmer  Bahn 3 Simone Wenk ( )SBM
Zeitnehmer  Bahn 4 Emanuel Schetter ( )WSC Lindlar 1997
Zeitnehmer  Bahn 4 Jo Magnus Behrends ( )SBM

Wenderichter-Obmann ............................................. ( ).................................................................
Wenderichter Simone Weikert ( )SBM
Wenderichter Vasiliki Stahl-Eleftheriou ( )TuS Derschlag

Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  10.03.2024 Beginn:  12:00 Uhr

Wettkampffolge

WK  m Lagen männlich 2014-201512  100
WK  m Lagen männlich 2013 u.ä.13  200
WK  m Freistil weiblich 2015 u.ä.14  200
WK  m Freistil männlich 2015 u.ä.15  100
WK  m Brust weiblich 2015 u.ä.16  100
WK  m Brust männlich 2014 u.ä.17  200
WK  m Rücken weiblich 2015 u.ä.18  200
WK  m Rücken männlich 2015 u.ä.19  100
WK  m Schmetterling weiblich 2014 u.ä.20  100
WK  m Schmetterling männlich 2013 u.ä.21  200
WK  m Lagen mixed 2014 u.ä.22  4x100

Wettkampf 12  100 m Lagen ( männlich, 2014 - 2015 )

Jahrgang 2015
1. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:09,21

Jahrgang 2014
1. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:43,66
2. Liam Nakamura (2014) TV Refrath 1893 e.V.  2:08,58

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgänge 2014-2015
1. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:43,66
2. Liam Nakamura (2014) TV Refrath 1893 e.V.  2:08,58
3. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:09,21

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Wettkampf 13  200 m Lagen ( männlich, 2013 u.ä. )

Jahrgang 2013
1. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:31,39
2. Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:48,64
3. Jakob Fuß (2013) TV Refrath 1893 e.V.  4:04,69
4. Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  4:10,45

Jahrgang 2012
1. Luis Elias Finsel (2012) TuS Derschlag  3:27,09
2. Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:31,62
3. Simon Rübach (2012) WSG Wiehl  3:41,10
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noch Wettkampf 13  200 m Lagen ( männlich )

Jahrgang 2011
1. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997  3:02,17

David Walter (2011) TuS Derschlag nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:48,80
2. Ron Borner (2010) WSG Wiehl  3:40,71

Jahrgang 2009
1. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl  3:13,39

Jahrgang 2008
1. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl  2:44,80
2. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:44,91
3. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997  2:45,90

Jahrgang 2007
1. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997  2:49,53

Jahrgang 2006
1. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  2:40,29

Jahrgang 2005
1. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:45,07

Altersklasse 20
Lukas Kawetzki (2002) WSC Lindlar 1997 nicht am Start
Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag nicht am Start

Jahrgänge 2013 u.ä.
1. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  2:40,29
2. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl  2:44,80
3. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:44,91
4. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:45,07
5. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997  2:45,90
6. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:48,80
7. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997  2:49,53
8. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997  3:02,17
9. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl  3:13,39

10. Luis Elias Finsel (2012) TuS Derschlag  3:27,09
11. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:31,39
12. Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:31,62
13. Ron Borner (2010) WSG Wiehl  3:40,71
14. Simon Rübach (2012) WSG Wiehl  3:41,10
15. Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  3:48,64
16. Jakob Fuß (2013) TV Refrath 1893 e.V.  4:04,69
17. Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  4:10,45

Lukas Kawetzki (2002) WSC Lindlar 1997 nicht am Start
Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag nicht am Start
David Walter (2011) TuS Derschlag nicht am Start
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Wettkampf 14  200 m Freistil ( weiblich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Valentina Schetter (2015) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:52,26  4:03,34

2. Lara Klees (2015) WSC Lindlar 1997
100 m

 2:02,82  4:14,25
3. Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:13,16  4:41,52

Jahrgang 2014
1. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag

100 m
 1:40,79  3:38,92

2. Lieselotte Clara Pfau (2014) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:43,76  3:39,64
3. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:08,84  4:30,79

4. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:26,29  5:09,70

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgang 2013
1. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:22,29  2:54,70

2. Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:21,36  2:57,99
3. Lotta Koppenhagen (2013) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:27,69  3:08,76

4. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:31,43  3:14,79
5. Jule Henneberg (2013) TuS Derschlag

100 m
 1:36,79  3:20,84

6. Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:48,52  3:45,32
7. Sofia Jansen (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:48,64  3:56,06

Jahrgang 2012
1. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:34,38  3:11,57

2. Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:34,04  3:24,24
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noch Wettkampf 14  200 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2011
1. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:25,46  2:56,09

2. Inga Zange (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:25,17  2:56,88
3. Leira Simons (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:25,46  3:01,90

4. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:25,59  3:01,90
5. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl

100 m
 3:12,19

6. Kateryna Bychko (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:38,60  3:44,44

Oleksandra Korabelskaya (2011) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:18,12  2:51,47

2. Lena Krieger (2010) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:29,22  3:15,12

Jahrgang 2009
1. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag

100 m
 1:12,82  2:36,55

2. Liv Elisa Haas (2009) WSG Wiehl
100 m

 1:14,47  2:44,14
3. Jorja Bosbach (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:25,18  2:58,85

4. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:26,11  3:00,05

Ronja Tamina Rödder (2009) TuS Derschlag nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2008
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:09,12  2:23,77

2. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:14,28  2:32,74
3. Inga Mitzschke (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:15,67  2:38,90
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noch Wettkampf 14  200 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2007
1. Mathea Baltres (2007) ASC Gummersbach

100 m
 1:17,52  2:45,67

2. Jana-Sophie Schmidt (2007) WSG Wiehl
100 m

 1:16,12  2:46,56
3. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:21,87  2:56,42

Jahrgang 2006
1. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:15,31  2:39,92

Jahrgang 2005
1. Kseniya Tsishkavets (2005) TuS Derschlag

100 m
 1:09,85  2:30,45

Altersklasse 20
1. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag

100 m
 1:13,80  2:36,56

2. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag
100 m

 1:17,84  2:42,75

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:09,12  2:23,77

2. Kseniya Tsishkavets (2005) TuS Derschlag
100 m

 1:09,85  2:30,45
3. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:14,28  2:32,74

4. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag
100 m

 1:12,82  2:36,55
5. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag

100 m
 1:13,80  2:36,56

6. Inga Mitzschke (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:15,67  2:38,90
7. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:15,31  2:39,92

8. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag
100 m

 1:17,84  2:42,75
9. Liv Elisa Haas (2009) WSG Wiehl

100 m
 1:14,47  2:44,14

10. Mathea Baltres (2007) ASC Gummersbach
100 m

 1:17,52  2:45,67
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noch Wettkampf 14  200 m Freistil ( weiblich )
11. Jana-Sophie Schmidt (2007) WSG Wiehl

100 m
 1:16,12  2:46,56

12. Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:18,12  2:51,47
13. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:22,29  2:54,70

14. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:25,46  2:56,09
15. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:21,87  2:56,42

16. Inga Zange (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:25,17  2:56,88
17. Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:21,36  2:57,99

18. Jorja Bosbach (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:25,18  2:58,85
19. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:26,11  3:00,05

20. Leira Simons (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:25,46  3:01,90
21. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:25,59  3:01,90

22. Lotta Koppenhagen (2013) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:27,69  3:08,76
23. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:34,38  3:11,57

24. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl
100 m

 3:12,19
25. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:31,43  3:14,79

26. Lena Krieger (2010) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:29,22  3:15,12
27. Jule Henneberg (2013) TuS Derschlag

100 m
 1:36,79  3:20,84

28. Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:34,04  3:24,24
29. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag

100 m
 1:40,79  3:38,92

30. Lieselotte Clara Pfau (2014) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:43,76  3:39,64
31. Kateryna Bychko (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:38,60  3:44,44

32. Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:48,52  3:45,32
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noch Wettkampf 14  200 m Freistil ( weiblich )
33. Sofia Jansen (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:48,64  3:56,06

34. Valentina Schetter (2015) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:52,26  4:03,34
35. Lara Klees (2015) WSC Lindlar 1997

100 m
 2:02,82  4:14,25

36. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:08,84  4:30,79
37. Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:13,16  4:41,52

38. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:26,29  5:09,70

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Ronja Tamina Rödder (2009) TuS Derschlag nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start
Oleksandra Korabelskaya (2011) WSG Wiehl nicht am Start

Wettkampf 15  100 m Freistil ( männlich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Felix Jacob Kremer (2015) WSC Lindlar 1997  2:01,06
2. Theo Kolpacki (2015) WSC Lindlar 1997  2:04,89
3. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:07,05
4. Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:21,82

Jahrgang 2014
1. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:32,73
2. Jonah Jansen (2014) WSC Lindlar 1997  1:37,12
3. Willi Lehmann (2014) WSC Lindlar 1997  1:58,58
4. Liam Nakamura (2014) TV Refrath 1893 e.V.  1:59,75
5. Fabian Verbeek (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:18,09
6. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:22,56
7. Vincent Höwing (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:44,03

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgang 2013
1. Eliah Binner (2013) TuS Derschlag  1:30,63
2. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:35,73
3. Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:45,76
4. Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:50,04

Julian Chen (2013) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2012
1. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997  1:23,54
2. Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:24,48
3. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:26,50
4. Simon Rübach (2012) WSG Wiehl  1:27,59
5. Luis Elias Finsel (2012) TuS Derschlag  1:27,69
6. Andre Zakrevski (2012) TuS Derschlag  1:49,26
7. Mika Klinkhammer (2012) TuS Derschlag  2:03,71
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noch Wettkampf 15  100 m Freistil ( männlich )

Jahrgang 2011
1. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997  1:10,45
2. Alexander Sterczewski (2011) WSG Wiehl  1:25,61
3. Lasse Görlitz (2011) TV Refrath 1893 e.V.  1:35,63

David Walter (2011) TuS Derschlag nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:05,03
2. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:07,48
3. Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997  1:13,32
4. Ron Borner (2010) WSG Wiehl  1:25,59

Jahrgang 2009
1. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  1:03,71
2. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl  1:11,40
3. Luca Rüping (2009) WSG Wiehl  1:13,27
4. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997  1:13,69
5. Moritz Brekalo (2009) WSG Wiehl  1:21,56

Jahrgang 2008
1. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:02,76
2. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997  1:03,60
3. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl  1:06,25

Jahrgang 2007
1. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997  1:05,52

Jahrgang 2006
1. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  1:02,47
2. Peter Steinbrecher (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:06,24
3. Jo Magnus Behrends (2006) ASC Gummersbach  1:06,81
4. Noah Mäntylä (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:07,83

Jahrgang 2005
1. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:04,32

Altersklasse 20
1. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997  0:58,48
2. Justin Dax (2000) ASC Gummersbach  1:03,14

Lukas Kawetzki (2002) WSC Lindlar 1997 nicht am Start
Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag nicht am Start

Altersklasse 25
1. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag  1:00,09
2. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach  1:00,97
3. Florian Podschun (1999) WSC Lindlar 1997  1:02,34
4. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.  1:28,42

Altersklasse 30
Moritz Flader (1991) TuS Derschlag nicht am Start
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noch Wettkampf 15  100 m Freistil ( männlich )

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997  0:58,48
2. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag  1:00,09
3. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach  1:00,97
4. Florian Podschun (1999) WSC Lindlar 1997  1:02,34
5. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  1:02,47
6. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:02,76
7. Justin Dax (2000) ASC Gummersbach  1:03,14
8. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997  1:03,60
9. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  1:03,71

10. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:04,32
11. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:05,03
12. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997  1:05,52
13. Peter Steinbrecher (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:06,24
14. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl  1:06,25
15. Jo Magnus Behrends (2006) ASC Gummersbach  1:06,81
16. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:07,48
17. Noah Mäntylä (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:07,83
18. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997  1:10,45
19. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl  1:11,40
20. Luca Rüping (2009) WSG Wiehl  1:13,27
21. Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997  1:13,32
22. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997  1:13,69
23. Moritz Brekalo (2009) WSG Wiehl  1:21,56
24. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997  1:23,54
25. Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:24,48
26. Ron Borner (2010) WSG Wiehl  1:25,59
27. Alexander Sterczewski (2011) WSG Wiehl  1:25,61
28. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:26,50
29. Simon Rübach (2012) WSG Wiehl  1:27,59
30. Luis Elias Finsel (2012) TuS Derschlag  1:27,69
31. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.  1:28,42
32. Eliah Binner (2013) TuS Derschlag  1:30,63
33. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:32,73
34. Lasse Görlitz (2011) TV Refrath 1893 e.V.  1:35,63
35. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:35,73
36. Jonah Jansen (2014) WSC Lindlar 1997  1:37,12
37. Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:45,76
38. Andre Zakrevski (2012) TuS Derschlag  1:49,26
39. Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:50,04
40. Willi Lehmann (2014) WSC Lindlar 1997  1:58,58
41. Liam Nakamura (2014) TV Refrath 1893 e.V.  1:59,75
42. Felix Jacob Kremer (2015) WSC Lindlar 1997  2:01,06
43. Mika Klinkhammer (2012) TuS Derschlag  2:03,71
44. Theo Kolpacki (2015) WSC Lindlar 1997  2:04,89
45. Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:07,05
46. Fabian Verbeek (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:18,09
47. Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:21,82
48. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:22,56
49. Vincent Höwing (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:44,03

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Lukas Kawetzki (2002) WSC Lindlar 1997 nicht am Start
Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag nicht am Start
Moritz Flader (1991) TuS Derschlag nicht am Start
David Walter (2011) TuS Derschlag nicht am Start
Julian Chen (2013) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start
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Wettkampf 16  100 m Brust ( weiblich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Amelia Jahnke (2015) WSC Lindlar 1997  2:05,56
2. Paula Hünnefeld (2015) WSC Lindlar 1997  2:12,63
3. Valentina Schetter (2015) WSC Lindlar 1997  2:13,81
4. Nikita Ibars (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:21,15
5. Emma Kursawe (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:23,29
6. Lara Klees (2015) WSC Lindlar 1997  2:24,08
7. Tilda Parussel (2015) WSC Lindlar 1997  2:30,35

Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat nach dem Start einen Wechselbeinschlag ausgeführt. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:56 Uhr)

Jahrgang 2014
1. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:56,49
2. Lieselotte Clara Pfau (2014) WSC Lindlar 1997  1:59,31
3. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:15,30
4. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag  2:26,54
5. Büsra Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:39,15

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgang 2013
1. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997  1:47,31
2. Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:47,71
3. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:48,68
4. Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997  1:50,38
5. Lotta Koppenhagen (2013) WSC Lindlar 1997  1:54,35
6. Jule Henneberg (2013) TuS Derschlag  2:00,43
7. Sofia Jansen (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:30,26

Jahrgang 2012
1. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:41,12
2. Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997  1:55,97

Jahrgang 2011
1. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl  1:34,30
2. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997  1:38,40
3. Inga Zange (2011) WSG Wiehl  1:38,62
4. Leira Simons (2011) WSG Wiehl  1:43,46
5. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl  1:43,59
6. Clara Marie Peschel (2011) ASC Gummersbach  1:44,66
7. Kateryna Bychko (2011) WSG Wiehl  1:49,20

Oleksandra Korabelskaya (2011) WSG Wiehl nicht am Start
Elena Steinbrecher (2011) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997  1:37,21
2. Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:39,81
3. Lena Krieger (2010) WSC Lindlar 1997  1:42,88

Viktoria Weber (2010) WSG Wiehl nicht am Start
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noch Wettkampf 16  100 m Brust ( weiblich )

Jahrgang 2009
1. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  1:26,28
2. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997  1:34,43
3. Liv Elisa Haas (2009) WSG Wiehl  1:35,40
4. Jorja Bosbach (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:43,28

Ronja Tamina Rödder (2009) TuS Derschlag nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start
Noemi Wissemann (2009) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2008
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:21,52
2. Inga Mitzschke (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:32,51

Jahrgang 2007
1. Mathea Baltres (2007) ASC Gummersbach  1:29,71

Jahrgang 2006
1. Alva Schulin (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:37,95
2. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:40,47

Jahrgang 2005
1. Lena Henne (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:29,80

Altersklasse 20
1. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  1:30,55
2. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag  1:35,73

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:21,52
2. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  1:26,28
3. Mathea Baltres (2007) ASC Gummersbach  1:29,71
4. Lena Henne (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:29,80
5. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  1:30,55
6. Inga Mitzschke (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:32,51
7. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl  1:34,30
8. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997  1:34,43
9. Liv Elisa Haas (2009) WSG Wiehl  1:35,40

10. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag  1:35,73
11. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997  1:37,21
12. Alva Schulin (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:37,95
13. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997  1:38,40
14. Inga Zange (2011) WSG Wiehl  1:38,62
15. Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:39,81
16. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:40,47
17. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:41,12
18. Lena Krieger (2010) WSC Lindlar 1997  1:42,88
19. Jorja Bosbach (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:43,28
20. Leira Simons (2011) WSG Wiehl  1:43,46
21. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl  1:43,59
22. Clara Marie Peschel (2011) ASC Gummersbach  1:44,66
23. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997  1:47,31
24. Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:47,71
25. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:48,68
26. Kateryna Bychko (2011) WSG Wiehl  1:49,20
27. Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997  1:50,38
28. Lotta Koppenhagen (2013) WSC Lindlar 1997  1:54,35
29. Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997  1:55,97
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noch Wettkampf 16  100 m Brust ( weiblich )
30. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:56,49
31. Lieselotte Clara Pfau (2014) WSC Lindlar 1997  1:59,31
32. Jule Henneberg (2013) TuS Derschlag  2:00,43
33. Amelia Jahnke (2015) WSC Lindlar 1997  2:05,56
34. Paula Hünnefeld (2015) WSC Lindlar 1997  2:12,63
35. Valentina Schetter (2015) WSC Lindlar 1997  2:13,81
36. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:15,30
37. Nikita Ibars (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:21,15
38. Emma Kursawe (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:23,29
39. Lara Klees (2015) WSC Lindlar 1997  2:24,08
40. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag  2:26,54
41. Sofia Jansen (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:30,26
42. Tilda Parussel (2015) WSC Lindlar 1997  2:30,35
43. Büsra Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:39,15

Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat nach dem Start einen Wechselbeinschlag ausgeführt. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:56 Uhr)

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Ronja Tamina Rödder (2009) TuS Derschlag nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start
Viktoria Weber (2010) WSG Wiehl nicht am Start
Oleksandra Korabelskaya (2011) WSG Wiehl nicht am Start
Elena Steinbrecher (2011) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start
Noemi Wissemann (2009) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Wettkampf 17  200 m Brust ( männlich, 2014 u.ä. )

Jahrgang 2014
1. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:33,38  5:21,42

Jahrgang 2013
1. Jakob Fuß (2013) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 2:07,18  4:12,97

Jahrgang 2012
1. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 3:46,12

2. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:58,70  4:05,13

Jahrgang 2011
1. Lasse Görlitz (2011) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:51,83  3:55,59

David Walter (2011) TuS Derschlag nicht am Start
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noch Wettkampf 17  200 m Brust ( männlich )

Jahrgang 2010
1. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:32,94  3:10,47

2. Anton Prydatko (2010) WSG Wiehl
100 m

 1:52,08  4:03,30
3. Ron Borner (2010) WSG Wiehl

100 m
 2:00,01  4:14,71

Jahrgang 2009
1. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag

100 m
 1:32,49  3:13,54

2. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:40,38  3:33,65
3. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl

100 m
 1:39,52  3:34,10

Jahrgang 2008
1. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl

100 m
 1:26,81  3:02,03

Jahrgang 2006
1. Jo Magnus Behrends (2006) ASC Gummersbach

100 m
 1:30,19  3:11,20

Altersklasse 20
1. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:22,31  2:57,11

Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag nicht am Start

Altersklasse 25
1. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach

100 m
 1:26,65  3:06,71

Jahrgänge 2014 u.ä.
1. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:22,31  2:57,11

2. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl
100 m

 1:26,81  3:02,03
3. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach

100 m
 1:26,65  3:06,71

4. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:32,94  3:10,47
5. Jo Magnus Behrends (2006) ASC Gummersbach

100 m
 1:30,19  3:11,20
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noch Wettkampf 17  200 m Brust ( männlich )
6. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag

100 m
 1:32,49  3:13,54

7. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:40,38  3:33,65
8. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl

100 m
 1:39,52  3:34,10

9. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 3:46,12
10. Lasse Görlitz (2011) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:51,83  3:55,59

11. Anton Prydatko (2010) WSG Wiehl
100 m

 1:52,08  4:03,30
12. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:58,70  4:05,13

13. Jakob Fuß (2013) TV Refrath 1893 e.V.
100 m

 2:07,18  4:12,97
14. Ron Borner (2010) WSG Wiehl

100 m
 2:00,01  4:14,71

15. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:33,38  5:21,42

Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag nicht am Start
David Walter (2011) TuS Derschlag nicht am Start

Wettkampf 18  200 m Rücken ( weiblich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:18,54  4:36,56

2. Nikita Ibars (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:23,62  4:58,72
3. Emma Kursawe (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:41,07  5:28,63

Jahrgang 2014
1. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:16,45  4:28,27

2. Büsra Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:21,03  4:50,06
3. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:23,86  4:56,44

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
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noch Wettkampf 18  200 m Rücken ( weiblich )

Jahrgang 2013
1. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:34,41  3:10,65

2. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:41,13  3:29,02

Sofia Jansen (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat die 2. und 4. Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11 Uhr)

Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat die 50m-Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:00 Uhr)

Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat bei der 75m-Wende die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11 Uhr)

Lotta Koppenhagen (2013) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat bei 100m die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11 Uhr)

Jahrgang 2012
1. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:41,80  3:24,72

Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat den Wettkampf nicht in Rückenlage abgeschlossen.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:14 Uhr)

Jahrgang 2011
1. Inga Zange (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:42,24  3:25,61

2. Leira Simons (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:42,64  3:26,19

Jahrgang 2010
1. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:27,81  3:02,29

Jahrgang 2009
1. Liv Elisa Haas (2009) WSG Wiehl

100 m
 1:34,69  3:20,30

Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start
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noch Wettkampf 18  200 m Rücken ( weiblich )

Jahrgang 2008
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:17,28  2:36,78

2. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 1:21,35  2:46,25

Jahrgang 2005
1. Kseniya Tsishkavets (2005) TuS Derschlag

100 m
 1:19,92  2:44,20

Altersklasse 20
1. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag

100 m
 1:26,30  3:01,92

2. Julia Hansen (2001) ASC Gummersbach
100 m

 1:28,33  3:02,29

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. Julia Schmidt (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:17,28  2:36,78

2. Kseniya Tsishkavets (2005) TuS Derschlag
100 m

 1:19,92  2:44,20
3. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:21,35  2:46,25

4. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag
100 m

 1:26,30  3:01,92
5. Julia Hansen (2001) ASC Gummersbach

100 m
 1:28,33  3:02,29

6. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:27,81  3:02,29
7. Jule Reichert (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:34,41  3:10,65

8. Liv Elisa Haas (2009) WSG Wiehl
100 m

 1:34,69  3:20,30
9. Lotta Mitzschke (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 1:41,80  3:24,72

10. Inga Zange (2011) WSG Wiehl
100 m

 1:42,24  3:25,61
11. Leira Simons (2011) WSG Wiehl

100 m
 1:42,64  3:26,19

12. Mariana Garza Valdés (2013) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:41,13  3:29,02
13. Emilia Schiffter-Weinle (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:16,45  4:28,27
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noch Wettkampf 18  200 m Rücken ( weiblich )
14. Laura Reichert (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:18,54  4:36,56

15. Büsra Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:21,03  4:50,06
16. Tugce Aydemir (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:23,86  4:56,44

17. Nikita Ibars (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
100 m

 2:23,62  4:58,72
18. Emma Kursawe (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath

100 m
 2:41,07  5:28,63

Sofia Jansen (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat die 2. und 4. Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11 Uhr)

Romy Schindler (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat die 50m-Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:00 Uhr)

Ema Hoxha (2013) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat bei der 75m-Wende die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11 Uhr)

Lotta Koppenhagen (2013) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat bei 100m die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11 Uhr)

Elizan Tayfur (2012) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Die Sportlerin hat den Wettkampf nicht in Rückenlage abgeschlossen.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:14 Uhr)

Amilia Plewa (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start

Wettkampf 19  100 m Rücken ( männlich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Felix Jacob Kremer (2015) WSC Lindlar 1997  2:06,85
2. Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:13,10

Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Der Sportler sich bei der 50m- und der 75m-Wende nicht in Rückenlage abgestoßen. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:32 Uhr)

Jahrgang 2014
1. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:45,90
2. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:05,20
3. Willi Lehmann (2014) WSC Lindlar 1997  2:06,03
4. Fabian Verbeek (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:16,30
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noch Wettkampf 19  100 m Rücken ( männlich )
5. Vincent Höwing (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:25,62

Jonah Jansen (2014) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Der Sportler hat sie 50m-Wende nicht unverzüglich eingeleitet; die Arme lagen seitlich am 
Körper. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:32 Uhr)

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Jahrgang 2013
1. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:32,42
2. Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:44,80
3. Eliah Binner (2013) TuS Derschlag  1:48,13
4. Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:51,38
5. Jakob Fuß (2013) TV Refrath 1893 e.V.  1:55,91

Julian Chen (2013) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2012
1. Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:28,70
2. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997  1:36,61
3. Simon Rübach (2012) WSG Wiehl  1:38,31
4. Luis Elias Finsel (2012) TuS Derschlag  1:39,69
5. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:39,78
6. Mika Klinkhammer (2012) TuS Derschlag  2:02,08
7. Andre Zakrevski (2012) TuS Derschlag  2:03,45

Jahrgang 2011
1. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997  1:25,08

Jahrgang 2010
1. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:14,58
2. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:18,18
3. Anton Prydatko (2010) WSG Wiehl  2:08,83

Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Der Sportler hat bei der 25m-Wende die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:39 Uhr)

Ron Borner (2010) WSG Wiehl
DISQUALIFIZIERT:
Der Sportler hat auf der 2. Bahn die Rückenlage verlassen. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:35 Uhr)

Jahrgang 2009
1. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997  1:24,71
2. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl  1:30,80
3. Moritz Brekalo (2009) WSG Wiehl  1:39,23

Jahrgang 2008
1. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl  1:16,60
2. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:20,91

Jahrgang 2006
1. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  1:11,77
2. Peter Steinbrecher (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:17,85
3. Noah Mäntylä (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:28,34
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noch Wettkampf 19  100 m Rücken ( männlich )

Jahrgang 2005
1. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:18,37

Altersklasse 20
1. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997  1:08,20

Altersklasse 25
1. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.  1:44,78

Florian Podschun (1999) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Der Sportler hat die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:45 Uhr)

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. Julius Schnepper (2000) WSC Lindlar 1997  1:08,20
2. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  1:11,77
3. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:14,58
4. Timo Feldhoff (2008) WSG Wiehl  1:16,60
5. Peter Steinbrecher (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:17,85
6. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:18,18
7. Gill Bosbach (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:18,37
8. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:20,91
9. Noel Hoxha (2009) WSC Lindlar 1997  1:24,71

10. Max Elias Mylenbusch (2011) WSC Lindlar 1997  1:25,08
11. Noah Mäntylä (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:28,34
12. Henri Julian Siemens (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:28,70
13. Rodrigo Ozolins (2009) WSG Wiehl  1:30,80
14. Erik Block (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:32,42
15. Alexander Bichert (2012) WSC Lindlar 1997  1:36,61
16. Simon Rübach (2012) WSG Wiehl  1:38,31
17. Moritz Brekalo (2009) WSG Wiehl  1:39,23
18. Luis Elias Finsel (2012) TuS Derschlag  1:39,69
19. Ilian Pronin (2012) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:39,78
20. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.  1:44,78
21. Clemens Mitzschke (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:44,80
22. Bastian Schmitt (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:45,90
23. Eliah Binner (2013) TuS Derschlag  1:48,13
24. Romeo Ibars (2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:51,38
25. Jakob Fuß (2013) TV Refrath 1893 e.V.  1:55,91
26. Mika Klinkhammer (2012) TuS Derschlag  2:02,08
27. Andre Zakrevski (2012) TuS Derschlag  2:03,45
28. Clemens Monroy (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:05,20
29. Willi Lehmann (2014) WSC Lindlar 1997  2:06,03
30. Felix Jacob Kremer (2015) WSC Lindlar 1997  2:06,85
31. Anton Prydatko (2010) WSG Wiehl  2:08,83
32. Max Simeon Schwarzbaum (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:13,10
33. Fabian Verbeek (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:16,30
34. Vincent Höwing (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  2:25,62

Titus Holtschneider (2015) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath
DISQUALIFIZIERT:
Der Sportler sich bei der 50m- und der 75m-Wende nicht in Rückenlage abgestoßen. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:32 Uhr)

Jonah Jansen (2014) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Der Sportler hat sie 50m-Wende nicht unverzüglich eingeleitet; die Arme lagen seitlich am 
Körper. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:32 Uhr)
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noch Wettkampf 19  100 m Rücken ( männlich )
Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997

DISQUALIFIZIERT:
Der Sportler hat bei der 25m-Wende die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:39 Uhr)

Florian Podschun (1999) WSC Lindlar 1997
DISQUALIFIZIERT:
Der Sportler hat die Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:45 Uhr)

Ron Borner (2010) WSG Wiehl
DISQUALIFIZIERT:
Der Sportler hat auf der 2. Bahn die Rückenlage verlassen. 
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:35 Uhr)

Karim Bayarassou (2014) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Julian Chen (2013) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Wettkampf 20  100 m Schmetterling ( weiblich, 2014 u.ä. )

Jahrgang 2014
1. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag  2:14,34

Jahrgang 2011
1. Leira Simons (2011) WSG Wiehl  1:35,40
2. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997  1:36,74
3. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl  1:43,84
4. Inga Zange (2011) WSG Wiehl  1:46,25
5. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl  1:54,32

Jahrgang 2010
1. Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:25,45
2. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997  1:26,26

Viktoria Weber (2010) WSG Wiehl nicht am Start

Jahrgang 2009
1. Liv Elisa Haas (2009) WSG Wiehl  1:33,24
2. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997  1:46,13

Ronja Tamina Rödder (2009) TuS Derschlag nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start
Noemi Wissemann (2009) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2008
1. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:20,00

Jahrgang 2007
1. Jana-Sophie Schmidt (2007) WSG Wiehl  1:30,75
2. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.  1:31,89

Jahrgang 2006
1. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:29,88
2. Alva Schulin (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:32,79
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noch Wettkampf 20  100 m Schmetterling ( weiblich )

Jahrgang 2005
1. Lena Henne (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:24,22

Altersklasse 20
1. Lina Hansen (2004) ASC Gummersbach  1:29,03
2. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag  1:32,51

Jahrgänge 2014 u.ä.
1. Ronja Schade (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:20,00
2. Lena Henne (2005) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:24,22
3. Sophia Schwarzbaum (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  1:25,45
4. Lilly Kley (2010) WSC Lindlar 1997  1:26,26
5. Lina Hansen (2004) ASC Gummersbach  1:29,03
6. Irina Molis (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:29,88
7. Jana-Sophie Schmidt (2007) WSG Wiehl  1:30,75
8. Anna-Marie Longerich (2007) TV Refrath 1893 e.V.  1:31,89
9. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag  1:32,51

10. Alva Schulin (2006) TV Refrath 1893 e.V.  1:32,79
11. Liv Elisa Haas (2009) WSG Wiehl  1:33,24
12. Leira Simons (2011) WSG Wiehl  1:35,40
13. Paula Reiter (2011) WSC Lindlar 1997  1:36,74
14. Jonna Weikert (2011) WSG Wiehl  1:43,84
15. Anna Taßemeyer (2009) WSC Lindlar 1997  1:46,13
16. Inga Zange (2011) WSG Wiehl  1:46,25
17. Olga Prydatko (2011) WSG Wiehl  1:54,32
18. Emma Georgia Stahl (2014) TuS Derschlag  2:14,34

Ronja Tamina Rödder (2009) TuS Derschlag nicht am Start
Sophie Klein (2009) WSG Wiehl nicht am Start
Viktoria Weber (2010) WSG Wiehl nicht am Start
Noemi Wissemann (2009) TV Refrath 1893 e.V. nicht am Start

Wettkampf 21  200 m Schmetterling ( männlich, 2013 u.ä. )

Jahrgang 2010
1. Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:43,59  3:39,12

2. Ron Borner (2010) WSG Wiehl
100 m

 1:51,18  3:59,34

Jahrgang 2009
1. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag

100 m
 1:21,66  3:00,18

Jahrgang 2008
1. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:23,35  3:10,39

Jahrgang 2007
1. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:22,65  3:00,59
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noch Wettkampf 21  200 m Schmetterling ( männlich )

Jahrgang 2006
1. Noah Mäntylä (2006) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:27,81  3:20,14

Altersklasse 25
1. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag

100 m
 1:18,69  2:54,58

2. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.
100 m

 2:01,16  4:18,88

Altersklasse 30
Moritz Flader (1991) TuS Derschlag nicht am Start

Jahrgänge 2013 u.ä.
1. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag

100 m
 1:18,69  2:54,58

2. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag
100 m

 1:21,66  3:00,18
3. Fynn Jeromin (2007) WSC Lindlar 1997

100 m
 1:22,65  3:00,59

4. Leo Pietsch (2008) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:23,35  3:10,39
5. Noah Mäntylä (2006) TV Refrath 1893 e.V.

100 m
 1:27,81  3:20,14

6. Benedict Medgenberg (2010) WSC Lindlar 1997
100 m

 1:43,59  3:39,12
7. Ron Borner (2010) WSG Wiehl

100 m
 1:51,18  3:59,34

8. Johannes Krause (1995) TV Refrath 1893 e.V.
100 m

 2:01,16  4:18,88

Moritz Flader (1991) TuS Derschlag nicht am Start

Wettkampf 22  4x100 m Lagen ( mixed, 2014 u.ä. )

Jahrgänge 2015 u.ä.
1. 1. Mannschaft (0-2013) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  4:51,31

Ronja Schade  w (2008)  1:17,25
Julia Schmidt  w (2008)  2:38,05
Gill Bosbach  m (2005)  3:48,86
Philipp Selbach  m (2008)  4:51,31

2. 1. Mannschaft (0-2013) ASC Gummersbach  5:24,16
Julia Hansen  w (2001)  1:26,19
Jo Magnus Behrends  m (2006)  2:52,77
Lina Hansen  w (2004)  4:21,59
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noch Wettkampf 22  4x100 m Lagen ( mixed )
Nils Grünberg  m (1999)  5:24,16

3. 1. Mannschaft (2013-0) TuS Derschlag  5:34,84
Louis Becker  m (2006)  1:12,10
Saskia Schmidt  w (2004)  2:49,20
Kseniya Tsishkavets  w (2005)  4:12,31
Luis Elias Finsel  m (2012)  5:34,84

4. 2. Mannschaft (0-2013) WSC Lindlar 1997  6:03,10
Paula Reiter  w (2011)  1:31,16
Lena Krieger  w (2010)  3:15,38
Noel Hoxha  m (2009)  4:45,38
Max Elias Mylenbusch  m (2011)  6:03,10

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

16:22 Uhr
16:30 Uhr

gez. Ruth Uessem gez. Eva Uessem
(Schiedsrichter) (Protokollführer)


